
                                                  У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 18 вересня 2013 року 
№ 882-VI «Про затвердження регіональної програми розвитку водного 

господарства Одеської області на період до 2021 року»

Відповідно до пункту 16 частини першої  статті  43  Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з   урахуванням  Закону  України    «Про 
затвердження  Загальнодержавної  цільової  програми  розвитку  водного 
господарства та екологічного оздоровлення басейну річки Дніпро на період до 
2021 року» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  18  вересня  2013  року 
№  882-VI  «Про  затвердження  регіональної  програми  розвитку  водного 
господарства  Одеської  області  на  період  до  2021  року»  (далі  -  Програма), 
виклавши  додатки 1, 2, 3 до Програми у новій редакції. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання  надзвичайним 
ситуаціям та ліквідації їх наслідків і з питань агропромислового комплексу.

Проєкт  рішення  підготовлено  Басейновим 
управлінням  водних  ресурсів  річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю та внесено 
постійною  комісією  обласної  ради  з  питань 
екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним  ситуаціям  та  ліквідації  їх 
наслідків

 



                                                                                                                             
                                                                                                             

                                                                                                                         Додаток 1
                                                                                                                         до рішення обласної ради
                                                                                                                         від______ травня 2020 року
                                                                                                                         № ______-VII

                                                                                                                         «Додаток 1
                                                                                                                         до Програми

                                                      ПАСПОРТ                                            
регіональної програми розвитку водного господарства Одеської області 

на період до 2021 року

1 Ініціатор розроблення Програми Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю

2 Розробник Програми Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю

3 Співрозробники Програми Відсутні
4 Відповідальний виконавець 

Програми
Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю

5 Учасники Програми Управління аграрної політики 
облдержадміністрації,  Департамент екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації, 
Головне управління ДСНС України в Одеській 
області,  ДП «Одеська об’єднана дирекція 
будівництва водогосподарських об’єктів», 
Український державний регіональний проектно-
вишукувальний інститут 
«Укрпівдендіпроводгосп», органи місцевої 
влади

6 Термін реалізації Програми 2013 – 2021 роки
6.1 Етапи виконання Програми І етап 2013 – 2016 роки,

ІІ етап 2017 – 2021 роки
7 Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у Програмі
Обласний бюджет

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, всього,  

 2 969 160 698 грн

у тому числі:

8.1 - коштів державного бюджету
1 656 100 698 грн

8.2 - коштів місцевого бюджету 450 324 000 грн

у тому числі:

- обласного бюджету 450 324 000 грн

- районних, міських (міст обласного 



значення) бюджетів
8.3 коштів інших джерел

862 736 000 грн                                        »

2



Додаток 2
до рішення обласної ради
від______ травня 2020 року
№ ______-VII

«Додаток 2
до Програми

Етапи виконання Програми

І етап       ІІ  етап

2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік

Усього

0

Кошти інших джерел

                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                    

Ресурсне забезпечення регіональної програми  розвитку водного господарства Одеської області на період до 2021 року 

Обсяг коштів, які 
пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

Усього витрат на 
виконання Програми, 

грн

183 680 000 217 150 000 245 890 000 370 420 000 232 070 000 243 520 000 283 190 000 456 760 000 736 480 698 2 969 160 698

державний бюджет 126 080 000 122 650 000 122 790 000 127 120 000 141 270 000 147 820 000 178 090 000 304 020 000 386 260 698 1 656 100 698

місцевий бюджет, у 
тому числі:

15 500 000 14 200 000 28 600 000 141 400 000 18 800 000 23 000 000 18 600 000 61 304 000 128 920 000 450 324 000

обласний бюджет 
(загальний фонд)

15 500 000 14 200 000 28 600 000 141 400 000 18 800 000 23 000 000 18 600 000 61 304 000 128 920 000 450 324 000

районні, міські (міст 
обласного значення) 
бюджети

42 100 000 80 300 000 94 500 000 101 900 000 72 000 000 72 700 000 86 500 000 91 436 000 221 300 000 862 736 000     »



Додаток 3
до рішення обласної ради

від ___  _ травня 2020 року

№____  -VII 

  «Додаток 3

до Програми

Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн

Очікуваний результат

Усього
І етап ІІ етап

2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік

1. Забезпечення розвитку меліорації земель і поліпшення екологічного стану зрошуваних угідь

1.1. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1.2. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 80300000

1.3. 2013-2021 Усього, у т.ч. 0

державний бюджет 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.5. 2020 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього за напрямом Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел

2. Першочергове забезпечення централізованим водопостачанням сільських населених пунктів, що користуються привізною водою

2.1. 2013-2016 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                       Напрями діяльності та заходи регіональної програми розвитку водного господарства Одеської області на період до 2021 року

№ з/
п

Строк 
виконання 

заходу

Утримання водогосподарського 
меліоративного комплексу в 
частині експлуатації 
загальнодержавних та  
внутрішньо-
господарських меліоративних 
систем.
Забезпечення їх ексллуатації

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю, Управління 

аграрної політики ОДА, Державний проектно-
вишукувальний інститут 
«Укрпівдендіпроводгосп»

905 150 000 85 700 000 88 300 000 90 900 000 93 600 000 97 300 000 101 200 000 107 850 000 114 770 000 125 530 000 Площа земель, на які  буде забезпечено гарантоване 
отримання врожаїв сільськогосподарських   

культур – 
65,3 тис. га

905 150 000 85 700 000 88 300 000 90 900 000 93 600 000 97 300 000 101 200 000 107 850 000 114 770 000 125 530 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Реконструкція інженерної 
інфраструктури зрошувальних 
систем. Забезпечення розвитку 
меліорації земель і поліпшення 
екологічного стану зрошувальних 
угідь, придбання дощувальної 
техніки, монтаж системи 
краплинного зрошення, 
зменшення вартості ремонтних 
робіт та енергозатрат

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю, Управління 

аграрної політики ОДА, Державний проектно-
вишукувальний інститут 
«Укрпівдендіпроводгосп»

1 306 200 000 54 500 000 96 600 000 118 500 000 245 500 000 99 600 000 109 300 000 117 500 000 135 000 000 329 700 000 Площа земель, на які буде проведено реконструкцію 
- 19,7 тис. га,   встановлено краплинне зрошення  
- 15 тис. га , придбано дощувальної техніки – 542  

одиниці
116 700 000 5 400 000 8 500 000 7 000 000 7 000 000 11 800 000 16 600 000 15 400 000

20 000 000 25 000 000

329 200 000 7 000 000 7 800 000 17 000 000 136 600 000 15 800 000 20 000 000 15 600 000
25 000 000 84 400 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

860 300 000 42 100 000 94 500 000 101 900 000 72 000 000 72 700 000 86 500 000 90 000 000 220 300 000

Захист населених пунктів від 
підтоплення та підвищення 
екологічної безпеки зрошення

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,  Державний 

проектно-вишукувальний інститут 
«Укрпівдендіпроводгосп»

24 000 000
2 000 000 2 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 4 000 000 2 500 000 4 500 000

Захист 25 населених пунктів  від підтоплення у 5 
районах області

24 000 000
2 000 000 2 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 4 000 000 2 500 000 4 500 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Удосконалення нормативно-
правової бази та організаційної 
структури водогосподарського 
комплексу для забезпечення 
управління водними ресурсами і 
проведення моніторингу вод із 
застосуванням сучасних 
технологій

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю

3 470 000 310 000 340 000 360 000 370 000 390 000 410 000 410 000 430 000 450 000 Кількість проведених вимірювань показників 
якості води,

 54 тис. одиниць3 470 000 310 000 340 000 360 000 370 000 390 000 410 000 410 000 430 000 450 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Придбання установок для 
розчищення водних об'єктів. 
Придбанння спеціальної техніки  
(земснаряд) для виконання робіт 
на водних  об'єктах. 

Департамент  фінансів  Одеської обласної 
державної адміністрації ,                                

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю

2 000 000 2 000 000 Розчистка підвідного каналу від мулу  для 
своєчасної подачі води на поля сільгоспвиробників

2 000 000 2 000 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

2 240 820 000 140 510 000 187 240 000 211 760 000 342 470 000 200 290 000 213 910 000 229 760 000 254 700 000 460 180 000

1 049 320 000 91 410 000 99 140 000 100 260 000 103 970 000 112 490 000 121 210 000 127 660 000 137 700 000 155 480 000

331 200 000 7 000 000 7 800 000 17 000 000 136 600 000 15 800 000 20 000 000 15 600 000 27 000 000 84 400 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

860 300 000 42 100 000 80 300 000 94 500 000 101 900 000 72 000 000 72 700 000 86 500 000 90 000 000 220 300 000

Спорудження систем питного 
водопостачання та будівництво 
Приморського групового 
водопроводу
першої та другої черги

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,  ДП 

«Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських об’єктів»

37 600 000 5 100 000 7 800 000 7 800 000 16 900 000 Протяжність
групових водопроводів з розвідною мережею – 

63 км  та забезпечення 
13 сільських населених пунктів водою

28 900 000 3 900 000 6 000 000 6 000 000 13 000 000

8 700 000 1 200 000 1 800 000 1 800 000 3 900 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети



Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн

Очікуваний результат

Усього
І етап ІІ етап

2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік

№ з/
п

Строк 
виконання 

заходу

2.1. 2013-2016

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2. 2013-2016 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 0 0 Потужність джерел підземних вод – 0,160 тис.куб.м 

державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3. 2013-2016 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4. 2017-2021 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.5. 2020-2021 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього за напрямом Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Комплексний протипаводковий захист у басейнах ріки Дністра, 16 малих і середніх річок

3.1. 2013-2016 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2. 2019 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

Спорудження систем питного 
водопостачання та будівництво 
Приморського групового 
водопроводу
першої та другої черги

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,  ДП 

«Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських об’єктів»

Протяжність
групових водопроводів з розвідною мережею – 

63 км  та забезпечення 
13 сільських населених пунктів водою

Спорудження систем питного 
водопостачання та будівництво 
Татарбунарського групового 
водопроводу
першої,  другої та третьої черги

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю, ДП 

«Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських об’єктів»

144 800 000 31 700 000 16 600 000 19 800 000 3 900 000 21 000 000 21 000 000 21 000 000 4 900 000 4 900 000 Протяжність
групових водопроводів з розвідною мережею – 

63 км  та забезпечення 
13 сільських населених пунктів водою

111 400 000 24 400 000 12 000 000 10 000 000 3 000 000 18 000 000 18 000 000 18 000 000 4 000 000 4 000 000

33 400 000 7 300 000 4 600 000 9 800 000 900 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 900 000 900 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Удосконалення нормативно-
правової бази та організаційної 
структури водогосподарського 
комплексу для забезпечення 
водопостачання,
здійснення пошуку джерел 
підземних вод і штучного 
поповнення їх запасів

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

 Державний проектно-вишукувальний інститут 
«Укрпівдендіпроводгосп»

500 000 500 000

500 000 500 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Розроблення наукової 
документації та нормативних 
актів з питань
водопостачання і водовідведення у 
сільських населених пунктах

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

 Державний проектно-вишукувальний інститут 
«Укрпівдендіпроводгосп»

200 000 200 000 Розроблення  наукової документації та нормативних 
актів - 6 одиниць  

200 000 200 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Створення  виробничих баз для 
експлуатації групових 
водопроводів

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

 Державний проектно-вишукувальний інститут 
«Укрпівдендіпроводгосп»

3 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 Створення та реконструкція виробничих баз - 2 
одиниці

3 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Будівництво Болградського 
групового водопроводу 
сільгоспводопостачання в 
Одеській області

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських об’єктів»

396 580 698 160 000 000 236 580 698 Протяжність групового водопроводу з розвідною 
мережею –  95,210 км  та забезпечення водою  7 

сільських населених пунктів Болградського району: 
с. Кальчева, с. Баннівка,  с. Каракурт,            с. 
Василівка,     с. Голиця; Кілійського району с. 
Приозерне; Ізмаїльського району с. Суворове. 

Загальна чисельність населення 20 тисяч осіб.   

366 580 698 150 000 000 216 580 698

30 000 000 10 000 000 20 000 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

582 680 698 37 500 000 24 400 000 27 600 000 20 800 000 21 000 000 22 000 000 22 000 000 165 900 000 241 480 698

510 580 698 29 000 000 18 000 000 16 000 000 16 000 000 18 000 000 19 000 000 19 000 000 155 000 000 220 580 698

72 100 000 8 500 000 6 400 000 11 600 000 4 800 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 10 900 000 20 900 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Будівництво та реконструкція 
дамб, берегоукріплювальних 
споруд та регулювання русел 
річок

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

11 410 000 1 010 000 1 030 000 1 060 000 1 190 000 1 190 000 1 170 000 1 280 000 1 500 000 1 980 000 Проведено будівництво:  0,6 км дамб та 0,4 км 
врегульованих русел річок    

11 410 000 1 010 000 1 030 000 1 060 000 1 190 000 1 190 000 1 170 000 1 280 000 1 500 000 1 980 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Будівництво акумулювальних 
протипаводкових ємностей у 
гірських та рівнинних частинах 
річок, польдерів та 
протипаводкових водосховищ.

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп» 

23 500 000 23 500 000 Захист від
підтоплення населених пунктів та

 сільськогосподарських
угідь 

23 500 000 23 500 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Зменшення інтенсивності 
поверхневого стоку, заліснення та 
залуження прибережних захисних 
смуг

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

990 000 60 000 60 000 90 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 Заліснення та
залуження   2122 га

прибережних захисних смуг990 000 60 000 60 000 90 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000



Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн

Очікуваний результат

Усього
І етап ІІ етап

2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік

№ з/
п

Строк 
виконання 

заходу

3.3. 2013-2021

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.4. 2013-2017 Усього, у т.ч. 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.5. 2013-2019 Усього, у т.ч. 0 0

державний бюджет 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.6. 2020-2021 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0

Всього за напрямом Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0

4. Захист сільських населених пунктів і сільськогосподарських угідь від шкідливої дії вод

4.1. 2013-2021 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.3. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.4. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

Зменшення інтенсивності 
поверхневого стоку, заліснення та 
залуження прибережних захисних 
смуг

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

Заліснення та
залуження   2122 га

прибережних захисних смуг

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Застосування сучасних методів 
прогнозування розвитку паводків, 
інформування населення про 
виникнення паводків, створення 
автоматизованої інформаційно-
вимірювальної системи

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, головне управління ДСНС 

України в Одеській області

380 000 80 000 80 000 100 000 100 000 20 000 Своєчасне прогнозування,
попередження та запобігання

шкідливій дії вод380 000 80 000 80 000 100 000 100 000 20 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Удосконалення організаційної 
структури водо - господарського 
комплексу для забезпечення 
протипаводкового захисту

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

2 030 000 110 000 360 000 360 000 360 000 280 000 280 000 280 000 Проведення проектно-
вишукувальних робіт та наукових

досліджень на
об’єктах

протипаводкового
захисту

2 030 000 110 000 360 000 360 000 360 000 280 000 280 000 280 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Комплексне обстеження з 
розробкою заходів щодо 
відновлення гідрологічного стану 
(екологічного оздоровлення), 
покращення екологічного стану 
річок Алкалія, Дальник, Барабой, 
Киргиж-Китай, Карасулак, 
Скуртянка, р.Сарата, р.Ягорлик

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”, Департамент екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації, органи місцевої 

влади

24 360 000 12 120 000 12 240 000 Відновлення сприятливого гідрологічного режиму 
та санітарного стану річок, поліпшення 

екологічного стану річок та збільшення їх водності

21 924 000 10 684 000 11 240 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

2 436 000 1 436 000 1 000 000

62 670 000 1 260 000 1 530 000 1 610 000 1 780 000 1 620 000 1 580 000 25 190 000 13 750 000 14 350 000

38 310 000 1 260 000 1 530 000 1 610 000 1 780 000 1 620 000 1 580 000 25 190 000 1 630 000 2 110 000

21 924 000 10 684 000 11 240 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

2 436 000 1 436 000 1 000 000

Будівництво, реконструкція та 
капітальний ремонт 
гідротехнічних споруд

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп», органи 

місцевої влади

28 720 000 940 000 960 000 13 220 000 13 600 000  Розробка першочергових заходів протипаводкового 
захисту від шкідливої дії вод та екологічного 

оздоровлення Придунайських водосховищ
3 620 000 940 000 960 000 500 000 1 220 000

25 100 000 12 720 000 12 380 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Будівництво та реконструкція 
берегоукріплювальних споруд

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

10 360 000 440 000 530 000 680 000 860 000 1 300 000 1 430 000 1 520 000 1 680 000 1 920 000 Проведено будівництво, реконструкцію та 
капітальний ремонт  чотирьох берегоукріплю-

вальних споруд10 360 000 440 000 530 000 680 000 860 000 1 300 000 1 430 000 1 520 000 1 680 000 1 920 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Будівництво, реконструкція та 
капітальний ремонт захисних 
протипаводкових дамб

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

5 460 000 490 000 660 000 670 000 490 000 490 000 490 000 490 000 720 000 960 000 Проведення будівництва, реконструкції та 
капітальний ремонт чотирьох захисних 

противопаводкових  дамб5 460 000 490 000 660 000 670 000 490 000 490 000 490 000 490 000 720 000 960 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Розчищення та регулювання русел 
річок і водойм, відновлення і 
підтримання сприятливого 
гідрологічного режиму та 
санітарного стану річок і водойм

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

28 170 000 1 850 000 2 300 000 2 880 000 3 020 000 3 500 000 3 600 000 2 480 000 5 040 000 3 500 000 Відновлення сприятливого гідрологічного режиму 
та санітарного стану річок на 21,8 км

28 170 000 1 850 000 2 300 000 2 880 000 3 020 000 3 500 000 3 600 000 2 480 000 5 040 000 3 500 000



Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн

Очікуваний результат

Усього
І етап ІІ етап

2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік

№ з/
п

Строк 
виконання 

заходу

4.4. 2013-2021

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.5. 2013-2021 Усього, у т.ч. Захист сільських територій від підтоплення

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.6. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.7. 2013-2021 Усього, у т.ч. 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.8. 2013-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.9. 2013-2021 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.10. 2013-2021 Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього за напрямом Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

інших джерел 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього за Програмою Усього, у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет

0 0 0 0 0 0

інших джерел

Розчищення та регулювання русел 
річок і водойм, відновлення і 
підтримання сприятливого 
гідрологічного режиму та 
санітарного стану річок і водойм

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

Відновлення сприятливого гідрологічного режиму 
та санітарного стану річок на 21,8 км

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Зменшення інтенсивності 
поверхневого стоку та
будівництво контурно-
меліоративних систем на 
водозаборах, систем відведення 
води з урбанізованих сільських 
територій

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

5 040 000 300 000 300 000 300 000 300 000 3 000 000 210 000 210 000 210 000 210 000

5 040 000 300 000 300 000 300 000 300 000 3 000 000 210 000 210 000 210 000 210 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Заліснення прибережних захисних 
смуг, здійснення агротехнічних, 
агролісомеліоративнихпротиерозі
йних заходів

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

420 000 40 000 40 000 40 000 60 000 80 000 40 000 40 000 40 000 40 000 Заліснення та залуження 434 га  прибережних 
захисних смуг

420 000 40 000 40 000 40 000 60 000 80 000 40 000 40 000 40 000 40 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Проведення науково-дослідних 
робіт

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

590 000 200 000 200 000 110 000 60 000 20 000 Проведення науково-дослідних робіт на площі 1337 
га

590 000 200 000 200 000 110 000 60 000 20 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Проведення проектно-
вишукувальних робіт

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

1 910 000 150 000 150 000 150 000 250 000 250 000 240 000 240 000 240 000 240 000 Проведення проектно-вишукувальних робіт щодо 
протиерозійного захисту ділянки р. Дунай 

довжиною 126 км та р. Дністер довжиною 6,1 км1 910 000 150 000 150 000 150 000 250 000 250 000 240 000 240 000 240 000 240 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Створення та реконструкція 
виробничих баз для експлуатації 
протиповеневих споруд

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

1 520 000 280 000 480 000 300 000 460 000 Реконструкція  4 виробничих баз для експлуатації 
протиповеневих споруд

1 520 000 280 000 480 000 300 000 460 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

Придбання технічних засобів для 
служби експлуатації 
протиповеневих споруд

Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю,

ДП «Одеська об’єднана дирекція будівництва 
водогосподарських

об’єктів”,  Державний проектно-вишукувальний 
інститут «Укрпівдендіпроводгосп»

800 000 800 000 Придбання  10 технічних засобів малої механізації

800 000 800 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

82 990 000 4 410 000 3 980 000 4 920 000 5 370 000 9 160 000 6 030 000 6 240 000 22 410 000 20 470 000

57 890 000
4 410 000

3 980 000 4 920 000 5 370 000 9 160 000 6 030 000 6 240 000 9 690 000 8 090 000

25 100 000 12 720 000 12 380 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

2 969 160 698 183 680 000 217 150 000 245 890 000 370 420 000 232 070 000 243 520 000 283 190 000 456 760 000 736 480 698

                                                                             »

1 656 100 698 126 080 000 122 650 000 122 790 000 127 120 000 141 270 000 147 820 000 178 090 000 304 020 000 386 260 698

450 324 000 15 500 000 14 200 000 28 600 000 141 400 000 18 800 000 23 000 000 18 600 000 61 304 000 128 920 000

районні, міські (міст обласного 
значення) бюджети

862 736 000 42 100 000 80 300 000 94 500 000 101 900 000 72 000 000 72 700 000 86 500 000 91 436 000 221 300 000



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення обласної ради
про внесення змін до рішення обласної ради від 18 вересня 2013 року

№ 882-VI «Про затвердження регіональної програми розвитку водного 
господарства Одеської області на період до 2021 року»

      

Головна  насосна  станція  Нижньо-Дністровської  зрошувальної  системи 
Дністровського  міжрайонного  управління  водного  господарства  Басейнового 
управління  водного  господарства  річок  Причорномор’я  та  нижнього  Дунаю  є 
єдиним  водозабірним  джерелом  для  забезпечення  поливу  зрошуваних  земель 
Біляївського та Овідіопольського районів Одеської області. З моменту введення в 
експлуатацію у 1968 році насосна станція щорічно експлуатується в інтенсивному 
режимі. 

Підвідний канал до Головної насосної станції через інтенсивну експлуатацію 
щорічно  замулюється  та  знижується  його  пропускна  спроможність.  Низький 
рівень  води  у  р.  Дністер  та  значні  донні  відкладення  у  підвідному  каналі 
перешкоджають  вільному  доступу  води  до  Головної  насосної  станції  і,  як 
наслідок,  можуть  стати  причиною  зриву  своєчасної  подачі  води  на  поля 
сільгоспвиробників. У зв’язку з низькими рівнями води у р. Дністер гостро стоїть 
питання щодо розчистки каналу до його проєктних відміток. 

Внесення  змін  до  регіональної  програми  розвитку  водного  господарства 
Одеської області на період до 2021 року, затвердженої рішенням обласної ради 
від  18  вересня  2013  року  №  882  -  VI  пов’язано,  зокрема,  з  необхідністю 
передбачення фінансування з  обласного бюджету у розмірі   2 000 000 грн. (два 
мільйони гривень)   для виконання невідкладних робіт  по розчистці  каналу на 
придбання  спеціальної  техніки  (земснаряд)  для  виконання  робіт  на  об’єктах 
меліоративного фонду та подачі води на поля сільгоспвиробників. 

На  підставі  вищезазначеного  до  Програми  внесені  відповідні  зміни:  у 
додатку 2 до Програми, а саме: 
-  до  напрямку  «1.  Забезпечення  розвитку  меліорації  земель  і  поліпшення 
екологічного  стану  зрошувальних  угідь»  включити  пункт  1.5  «-Придбання 
установок  для  розчищення  водних  об'єктів.  Придбанння  спеціальної  техніки 
(земснаряд) для виконання робіт на водних  об'єктах.» у графі 2020 рік зазначити 
суму 2 000 000 грн (два мільйони гривень) фінансування з обласного бюджету.

Всі зміни наведені у додатках до проекту рішення.

Начальник управління                                                                 Лілія ГРИЧУЛЕВИЧ 


